4

ГОРОДСКАЯ  ДУМА  ГОРОДА  ДИМИТРОВГРАДА
Ульяновской области
 (
Заместитель начальника правового отдела
аппарата Городской Думы

Д.Л.Харлова
)
Р Е Ш Е Н И Е
г.Димитровград

  27  марта  2025  года  	                                                                              № 27/236  .

О внесении изменений в решение Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области третьего созыва от 31.05.2023 № 98/861
«О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в виде предоставления права на бесплатный проезд
на пассажирском транспорте общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Димитровграда Ульяновской области»

Руководствуясь частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.10.2024 № 1354 «О порядке установления факта участия граждан Российской Федерации в специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»,  пунктом 29 части 2 статьи 26 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, рассмотрев обращение Главы города Димитровграда Ульяновской области Сандрюкова С.А. от 19.03.2025 №01-21/1093, Городская Дума города Димитровграда Ульяновской области четвертого созыва решила:
1. Внести в решение Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области третьего созыва от 31.05.2023 № 98/861 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в виде предоставления права на бесплатный проезд на пассажирском транспорте общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Димитровграда Ульяновской области» следующие изменения:
1) в пункте 3:
а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) граждане, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации и принимающие (принимавшие) участие в проведении специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, а также на территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции;»;
б) подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) военнослужащие Вооруженных Сил Российской Федерации и войск национальной гвардии Российской Федерации, а также лица, проходящие службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющие специальное звание полиции, принимающие (принимавшие) участие в проведении специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, а также на территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции;»;
в) подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) граждане, заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации, и принимающие (принимавшие) участие в проведении специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области,  а также на территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции;»;
г) подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) сотрудники Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ульяновской области, командированные в зону проведения специальной военной операции, на территорию Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, а также на территорию субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции;»;
д) дополнить подпунктами 5 - 7 следующего содержания:
«5) сотрудники Следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Ульяновской области, командированные в зону проведения специальной военной операции, на территорию Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, а также на территорию субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции;
	6) лица, заключившие контракт с организацией, содействующей выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, либо вступившие с нею в иные правоотношения, касающиеся содействия выполнению данных задач, и принимающие (принимавшие) участие в проведении специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, а также на территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции;
	7) лица, указанные в подпунктах 1 – 6 настоящего пункта, получившие ранение (контузию, травму, увечье) в ходе проведения специальной военной операции, в течение шести месяцев со дня получения такого ранения (контузий, травмы, увечья).».
[bookmark: P20][bookmark: P31]2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в сетевом издании и размещению на официальном сайте Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

	Председатель Городской Думы
города Димитровграда
Ульяновской области
	    Исполняющий полномочия
    Главы города Димитровграда
    Ульяновской области

	К.Б. Душкова
	Н.Ю.Муллин

[bookmark: _GoBack]

image1.png